
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЯЗНО/-/ 

| | С|6 утверждении составов аттестационных 
комиссий для принятия академической 
задолженности в 2023/2024 учебном году 

I I (]пифры ООП ВМ.5832.*) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными 
приказом от 29.01.2016 №470/1, с целью проведения промежуточной аттестации 
согласно части 6 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), на основании подпункта 54.11 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы аттестационных комиссий в целях приема пересдачи 
зачетов и экзаменов по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) учебных 
планов основных образовательных программ высшего образования «Современная 
математика» (шифр ООП ВМ.5832.*), реализуемых в Санкт-Петербургском 
государственном университете, для летней промежуточной аттестации 2023/2024 
учебного года в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не менее 
трёх членов аттестационной комиссии, включая своё личное либо своего заместителя 
(присутствие председателя аттестационной комиссии либо его заместителя на пересдаче 
является обязательным) при приёме пересдачи экзамена/зачёта, проводимого в устной 
форме, а также членов аттестационной комиссии при проверке письменных работ 
обучающихся, с учетом пунктов 5.6 и 5.7 Правил обучения по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственно^ 

L J 



университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1 (с последующими 
изменениями и дополнениями). 

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ 
Дьяченко И. В. организовать направление настоящего приказа Председателям 
аттестационных комиссий посредством корпоративной электронной почты. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка декана Факультета математики и компьютерных наук 
Иванова С. В. от 04.04.2024 № 44/7-07-68. 

Начальник Управления 
образовательных программ I ' М. А. Соловьева 

h 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом от -f&jQH AQQH № SSHoJ-i 

Составы аттестационных комиссий по дисциплинам учебных планов 
основной образовательной программы 

для летней промежуточной аттестации 2023/2024 года 

Уровень образования: магистратура 
Код и наименование направления: 01.04.01 ««Математика» 
Наименование основной образовательной программы: «Современная математика» 

1 курс, учебный план per. № 23/5832/1, (С02. Второй семестр обучения) 

№ 
п/п 

Наименование 
дисциплины Вид 

промежуточной 
аттестации 

ФИО, должность 

1. 

Аддитивная 
комбинаторика 

экзамен 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

2. 

Алгебраическая 
теория чисел. 

Часть 2 
экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

3. 

Алгебраическая 
теория чисел. 

Часть 2 
зачет 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

4. 

Алгебры и 
группы Ли 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Ставрова Анастасия Константиновна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

Алгоритмы и 
методы 

динамического 
программирован 

ия (семинар) 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математйки и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Казменко Иван Сергеевич, помощник 
тренера по программированию 
Управления по работе с молодежью. 



6. 

Введение в 
аналитическую 
теорию чисел 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

7. 

Введение в 
квантовые 

вычисления 
экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



Сысоев Сергей Сергеевич, старший 
преподаватель Кафедры системного 
программирования. 

Введение в 
теорию 

модулярных 
форм 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

9. 

Введение в 
теорию 

модулярных 
форм 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

10. 

Вычислительная 
геометрия. 

Часть 1 
экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук/ 

11. 

Г еометрическая 
теория групп 

экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

12. 

Геометрическая 
теория групп 

зачет 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

13. 

Г омологическая 
алгебра 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 



10 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Семенов Андрей Вячеславович, 
научный сотрудник Международного 
математического института им. 
Леонарда Эйлера. 

14. 

Г омологическая 
алгебра 

зачет 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Семенов Андрей Вячеславович, 
научный сотрудник Международного 
математического института им. 
Леонарда Эйлера. 

15. Дифференциаль 
ные формы в 

алгебраической 
экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 



11 

топологии компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

16. 

Машинное 
обучение: 

графические 
вероятностные 

модели 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 



12 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Николенко Сергей Игоревич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

17. 

Основы 
алгебраической 

геометрии. 
Часть 1 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

18. 

Основы 
алгебраической 

геометрии. 
Часть 1 

зачет 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 



13 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

19. 

Проблемы 
современной 

математики (с 
практикой). 

Часть 2 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

20. 

Проблемы 
современной 

математики (с 
практикой). 

Часть 2 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 



14 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

21. 

Проблемы 
современной 
математики. 

Часть 2 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



15 

Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

22. 

Проблемы 
современной 
математики. 

Часть 2 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

23. 

Пространства 
Тейхмюллера 

экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 



16 

Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

24. 

Пространства 
Тейхмюллера 

зачет 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

25. 
Самые красивые 
доказательства в 

истории 
математики 
(семинар) 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



17 

Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

26. 

Сложность 
булевых 
функций 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Куликов Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук. 

27. Сложность 
булевых 
функций 

зачет 
Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 



18 

Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Куликов Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук. 

28. 

Случайные 
процессы в 

актуарных и 
финансовых 
приложениях 

экзамен 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 
исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



19 

Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Русаков Олег Витальевич, доцент 
Кафедры теории вероятностей и 
математической статистики. 

29. 

Современные 
методы в 

теоретической 
информатике 

(семинар). Часть 
6 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тадевосян Арман Арменович, ассистент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

30. 

Спектральная 
теория 

дифференциаль 
ных операторов. 

Часть 2 

экзамен 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 



20 

Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Романов Роман Владимирович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Филонов Николай Дмитриевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

31. 

Теория 
автоматов 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

32. 

Теория 
автоматов 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



21 

Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

33. 

Теория графов экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Карпов Дмитрий Валерьевич, 
преподаватель Факультета математики и 
компьютерных наук. 

34. 
Теория графов зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 



22 

Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Карпов Дмитрий Валерьевич, 
преподаватель Факультета математики и 
компьютерных наук. 

35. 

Теория 
мартингалов 

экзамен 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 
исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 



23 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

36. 

Теория 
относительност 
и и гравитация 

экзамен 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Романов Роман Владимирович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Филонов Николай Дмитриевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пастон Сергей Александрович, 
профессор Кафедры физики высоких 
энергий и элементарных частиц. 

37. 

Теория 
относительност 
и и гравитация 

зачет 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



24 

Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Романов Роман Владимирович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Филонов Николай Дмитриевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пастон Сергей Александрович, 
профессор Кафедры физики высоких 
энергий и элементарных частиц. 

38. 

Теория 
случайных 
процессов 

экзамен 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 
исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 



25 

компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

39. 

Финансовая 
эконометрика и 

статистика 
экзамен 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 
исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Ибрагимов Рустам Маратович, ведущий 
научный сотрудник Экономического 
факультета. 

40. 

Финансовая 
эконометрика и 

статистика 
зачет 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 



26 

исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Ибрагимов Рустам Маратович, ведущий 
научный сотрудник Экономического 
факультета. 

41. 

Характеристиче 
ские классы 

(семинар) 
зачет 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



27 

Подкорытов Семен Сергеевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

42. 

Целые функции экзамен 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

43. 

Целые функции зачет 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

44. Учебная 
практика 
(научно-

исследовательск 

зачет 

Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 



28 

ая Петров Виктор Александрович, 
работа). профессор Факультета математики и 

Презентация компьютерных наук, заместитель 
научных председателя; 

исследований Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

2 курс, учебный план per. № 22/5832/1, (С04. Четвертый семестр обучения) 

№ 
п/п 

Наименование 
дисциплины Вид 

промежуточной 
аттестации 

ФИО, должность 

Алгебраическая 
теория чисел. 

Часть 2 
экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

2. 
Алгебраические 

группы 
экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 



29 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

Алгебраические 
группы 

зачет 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

Алгебры и 
группы Ли 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 



30 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Ставрова Анастасия Константиновна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 

5. 

Введение в 
аналитическую 
теорию чисел 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 



31 

Введение в 
теорию 

модулярных 
форм 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

Введение в 
теорию 

модулярных 
форм 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 



32 

Вычислительная 
геометрия. 

Часть 1 
экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

9. 

Г еометрическая 
теория групп 

экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



33 

Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

10. 

Г омологическая 
алгебра 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Семенов Андрей Вячеславович, 
научный сотрудник Международного 
математического института им. 
Леонарда Эйлера. 

11. 

Дифференциаль 
ные формы в 

алгебраической 
топологии 

экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 



34 

Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

12. 

Машинное 
обучение: 

графические 
вероятностные 

модели 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Николенко Сергей Игоревич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

13. 

Паросочетания 
и факторы графа 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 



35 

компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Карпов Дмитрий Валерьевич, 
преподаватель Факультета математики и 
компьютерных наук. 

14. 

Проблемы 
современной 

математики (с 
практикой). 

Часть 4 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 



36 

компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

15. 

Проблемы 
современной 
математики. 

Часть 4 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

16. 

Проблемы 
современной 
математики. 

Часть 4 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



37 

Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

17. 

Пространства 
Тейхмюллера 

экзамен 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 



38 

18. 

Пространства 
Тейхмюллера 

зачет 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

19. 

Самые красивые 
доказательства в 

истории 
математики 
(семинар) 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 



39 

компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

20. 

Сложность 
булевых 
функций 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Куликов Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук. 

21. 

Случайные 
процессы в 

актуарных и 
финансовых 
приложениях 

экзамен 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 
исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 



40 

Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Русаков Олег Витальевич, доцент 
Кафедры теории вероятностей и 
математической статистики. 

22. 

Современные 
методы в 

теоретической 
информатике 

(семинар). Часть 
6 

зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тадевосян Арман Арменович, ассистент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

23. 
Теория 

автоматов 
экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 



41 

Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

24. 

Теория графов экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Карпов Дмитрий Валерьевич, 
преподаватель Факультета математики и 
компьютерных наук. 



42 

25. 

Теория графов зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Карпов Дмитрий Валерьевич, 
преподаватель Факультета математики и 
компьютерных наук. 

26. 

Теория кодов, 
исправляющих 

ошибки 
зачет 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



43 

Мортенсон Эрик Тодц, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

27. 

Теория 
относительност 
и и гравитация 

зачет 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Романов Роман Владимирович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Филонов Николай Дмитриевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Пастон Сергей Александрович, 
профессор Кафедры физики высоких 
энергий и элементарных частиц. 

28. 

Теория 
представлений 

симметрических 
групп 

экзамен 

Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пузынина Светлана Александровна, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



44 

Тискин Александр Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Селиванов Виктор Львович, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мортенсон Эрик Тодд, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

29. 

Триангулирован 
ные категории 

экзамен 

Степанов Алексей Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Бондарко Михаил Владимирович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Сивацкий Александр Станиславович, 
доцент Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

30. 

Финансовая 
эконометрика и 

статистика 
зачет 

Лифшиц Михаил Анатольевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Давыдов Юрий Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Платонова Мария Владимировна, 
старший научный сотрудник 
Междисциплинарной 



45 

исследовательской лаборатории им. 
П.Л. Чебышева, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Ибрагимов Рустам Маратович, ведущий 
научный сотрудник Экономического 
факультета. 

31. 

Характеристиче 
ские классы 
(семинар) 

зачет 

Панина Гаянэ Юрьевна, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Пилюгин Сергей Юрьевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Иванов Сергей Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Лебедева Нина Дмитриевна, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 

Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 



46 

Подкорытов Семен Сергеевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 

32. 

Целые функции экзамен 

Кисляков Сергей Витальевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Мозоляко Павел Александрович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Петров Федор Владимирович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Белов Юрий Сергеевич, профессор 
Факультета математики и 
компьютерных наук; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Столяров Дмитрий Михайлович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя. 

33. 

Производственн 
ая практика 

(научно-
исследовательск 

ая работа). 
Преддипломная 

практика 

зачет 

Фоминых Евгений Анатольевич, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук, председатель; 
Петров Виктор Александрович, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Охотин Александр Сергеевич, 
профессор Факультета математики и 
компьютерных наук, заместитель 
председателя; 
Бессонов Роман Викторович, доцент 
Факультета математики и 
компьютерных наук. 


